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Rapport: Inspeksjon ved Sola kommune - 
Forsøplingsmyndighet  
Kontrollnummer: 2017.054.I.FMRO  
 
Kontaktpersoner ved inspeksjonen: 
Fra virksomheten: 
Rune Hatteberg  
 
Andre deltagere fra virksomheten:  
Arve Nyland 
Frode Alvheim 
Trond Remy Hjeltnes 
Sissel Bryne Hedland 
Eli Aarskog Monsen 
Hilde Hellstrand  

Fra Fylkesmannen i Rogaland: 
Mariann Størksen  
 
Andre deltagere fra Fylkesmannen i 
Rogaland: 
Margareta Skog   

Resultater fra inspeksjonen 
Denne rapporten omhandler resultatet fra inspeksjon ved Sola kommune som 
forsøplingsmyndighet (Sola kommune - Forsøplingsmyndighet) den 21.09.2017. 
Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen 
to uker etter at rapporten er mottatt. 
 
Fylkesmannen i Rogaland avdekket ingen avvik og ga ingen anmerkning(er) under 
inspeksjonen.   
 
Avvik: 
Det ble ikke funnet noen avvik under inspeksjonen. 
 
Anmerkninger: 
Ingen forhold ble anmerket under inspeksjonen. 
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Under punkt 7 – Andre forhold, har Fylkesmannen gitt utfyllende informasjon. 
 
 
 

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift 
 
13.10.2017 Mariann Størksen Marit Sundsvik Bendixen 
dato kontrollør  fung. fylkesmiljøvernsjef 
 Fylkesmannen i Rogaland 
 
 
Kopi av rapporten sendes til: 

 Miljødirektoratet 
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1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten 
 
Ansvarlig enhet 

Navn: SOLA KOMMUNE SAMFUNNSUTVIKLING 

Organisasjonsnr.: 984074476 Eies av: 948243113 

Bransjenr. (NACE-kode): 84.130 - Offentlig administrasjon tilknyttet næringsvirksomhet og 
arbeidsmarked 
 
Kontrollert enhet 

Navn:   Sola kommune - Forsøplingsmyndighet Anleggsnr.:  1124.0022.03 

Kommune: Sola  Fylke: Rogaland  

Anleggsaktivitet: Annen aktivitet   

Tillatelse gitt:   Sist endret:   
 

2. Bakgrunn og gjennomføring av inspeksjonen 
Miljødirektoratet har besluttet at det fra 2016 skal utføres landsomfattende tilsyn av 
kommunen som forvalter av miljølovgivningen. Tilsynet tar utgangspunkt i de kravene 
som er stilt til kommunen som forvalter av forurensningsregelverket, jf. forurensnings- 
loven § 48a om tilsyn med kommunene og kommuneloven kapittel 10a om statlig tilsyn 
med kommunene. 
 
Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i med- 
hold av forurensningsloven overholdes.   
 
Valg av tema for åretes aksjon:

 Forsøpling 
 
Målet for aksjonen er å fastslå om kommunen sin kunnskap om og ansvar for sin 
myndighet på forsøplingsområdet og å peke på forbedringspunkt i kommunens 
myndighetsutøvelse i forsøplingssaker. 
 
Inspeksjonen skal avdekke hvordan kommunen organiserer, utfører og etterlever sin 
plikt på forsøplingsområdet og hvordan myndighet og virkemidler blir brukt i forhold til 
lovverket. 
 
Gjennomføring 
Inspeksjonen ble gjennomført på følgende måte: 

- Kommunen ble varslet i brev av 07.07.2017. I brevet ble kommunen bedt om å 
sende inn relevant dokumentasjon. Denne ble mottatt og gjennomgått som del av 
forberedelsene til inspeksjonen. 

- Innledende møte, intervju av ansatte og sluttmøte ble gjennomført den 
21.09.2017. 
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Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og 
gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. 
Definisjoner 
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta 
ytre miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
 
Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for 
virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema 
som ble tatt opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger.  

3. Oppfølging etter inspeksjonen 
Fylkesmannen avdekket ingen avvik innen de områdene som ble kontrollert. Vi anser 
derfor oppfølgingen etter inspeksjonen som avsluttet. 
 
 
4. Offentlighet i forvaltningen 
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via postjournalen til 
Fylkesmannen i Rogaland (jf. offentleglova).  
 
 
5. Avvik  
Det ble ikke funnet noen avvik under inspeksjonen. 
 
 
6. Anmerkninger 
Ingen forhold ble anmerket under inspeksjonen. 
 
 
7.  Andre forhold 
Observasjoner  
 Kommunen bør sikre erfaringsoverføring ved å beskrive hvordan forsøplingssaker i 

praksis følges opp. 
 
 Kommunen synes å ha god kontroll på oppfølging av forsøplingssaker. Organisering 

med flere avdelinger som tar hånd om hvert sitt område innen forsøpling synes å 
fungere godt. 

 
Organisering 
Oppfølging av forsøplingssaker og ulovlig brenning av avfall etter regelverket i 
forurensningsloven ligger under tjenesteområde Samfunnsutvikling. Tjenesteområdet 
består av, foruten en fagstab, virksomhetene Eiendom, Kommunalteknikk og Arealbruk. 
Videre er arbeidet etter forurensningsloven delegert til Arealbruk som igjen er inndelt i 
Byggesak og Landbruk og miljø (L&M). Det er sistnevnte som behandler saker etter 
forurensingsloven og dermed også de fleste forsøplingssaker. 
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Det er et utstrakt samarbeid om forsøplingssaker både mellom Byggesak og L&M men 
også mellom Kommunalteknikk og Eiendom og L&M. 
 
Informasjon til innbyggerne 
Kommunen har god informasjon til innbyggerne på hjemmesiden. I tømmekalenderen 
som sendes ut til alle husstander årlig, informeres det også om hvilke ordninger det er 
for de ulike avfallsfraksjonene og om ulike innsamlingsaksjoner for avfall.  
 
Varsel om feil (VOF) ligger lette tilgjengelig framme på kommunens hjemmeside. 
 
Miljøkommune 
Kommunen bruker Miljøkommune.no. Saksbehandler på miljø som er forholdsvis ny i 
stillingen gav tilbakemelding om at nettstedet er nyttig, men at det også hadde vært 
nyttig å ha eksempler til de ulike sakene. 
 
Annet 
 Kommunen følger opp og utøver sin myndighet i de ulike forsøplingssakene. 

 
 Kommunen er godt kjent med at dersom kommunen i en sak skulle unnlate å gi 

pålegg om opprydding dersom noen har bedt kommunen om det, er å anse som et 
påklagbart enkeltvedtak ihht. forurensningsloven § 37.  
 

 Kommunen har, fra varsel om kommunetilsyn ble mottatt til tilsynet ble gjennomført, 
brukt tiden aktivt til å verifisere at det ikke er deler innenfor forsøplingsområdet som 
ikke fanges opp fordi en er ukjent med endringer i regelverket, eller at oppgaver 
faller mellom to stoler på grunn av organiseringen. 

 
 Egen forskrift om åpen brenning er ikke vedtatt. 
 
 Sola kommune har et utstrakt samarbeid med Jæren friluftsråd som kontrollerer og 

rydder de store strendene i kommunen. 
 
 
8. Informasjon til virksomheten 
Regelverket for inspeksjonen var: 

 Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) 
 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 

 
 
 
 
 


